[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1064/2020
São Roque, 06 de outubro de 2020.

Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de autorizar a colocação de uma PLACA TURÍSTICA, um pouco antes da alça de acesso da Rodovia Raposo Tavares à Rodovia Prefeito Quintino de Lima, indicando para os motoristas que a Rota do Vinho é adiante.
A presente medida visa impedir que os motoristas desviem pela Rodovia Quintino de Lima para acessar a Rota do Vinho, já que aos finais de semana o aplicativo “waze” tem indicado esse caminho, congestionando e causado transtornos aos moradores dos Bairros Vila Amaral, Parque Aliança e Jardim Conceição.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

MARCELO BANDEIRA FERREIRA BOAVENTURA

Diretor-Presidente da Concessionária CCR / VIAOESTE

Rodovia Castelo Branco, km 24, lado par, sentido leste, Jardim Mutinga,

Barueri-SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/10/2020 - 10:19 8314/2020   /cmj-
PAGE
1